5. Et Perpernam forte cognoscit mulio redemptoris.
6. Sed Pompeius a prima adulescentia sermone fautorum similem fore se credens Alexandro regi facta consultaque eius quidem aemulatus erat.

Fr. 6. [Cort. p. 978. Gerl. ed. mai. III, 32. ed. min. III, 13. p. 216, 12. Debr. V, 76.] Apud Nonium IV, 13. p. 239, 4. Mere. verba in omnibus codd. sic exstant, ut edidimus; editiones tamen omnes tum Nonii, tum Sallustii pro *aemulatus* habent *aemulus*, non aliam ob caussam, quam quia totus Nonii articulus *aemulus* adiectivum pro lemmate habet. Sed qui Nonium vel obiter cognitum habent, omnes sciunt quam saepe apud eum lemmatis articulorum elocutionum exempla non accurate respondeant; quare non magis offendere potest, quod hic, ubi non de constructione, sed de significatu agitur, *aemulus* lemmati subiicitur *aemulatus*, quam quod in proximo articulo *argutum* illustratur verbo *argutamini*, aut p. 244, 12. lemma *accommodatum* fere omnia exempla ex verbo finito habet. Qui nihilominus *aemulus* amplectuntur, frustra nituntur altero Nonii loco IX, 18. p. 502, 1. Mere., ubi, quum lemma habeatur: *accusativus pro genitivo*, ut exemplum affertur „Sall. Hist. lib. III. sed Pompeius a prima adulescentia sermone fautorum similem fore se credens Alexandro regi.“ Scilicet frustra quaeris accusativum pro genitivo positum, cuius structurae illustrandae causa Sallustiana verba allata videntur. Sed quam medelam huic defectui adhibuit Mercearius, ut ex Carrionis conjectura excidisse censeret *facta consultaque eius quidem aemulus erat*, valde inconsulta est. Non magis enim hic aliquid excidit, atque innumeris aliis locis, quibus vel sententia abrupta est, vel elocutionis exempla a lemmate sunt alienissima, ne dicam ineptissima et ratione prorsus destituta. — Alexandro Pompeium et comparatum fuisse et ipsum voluisse similem videri etiam Plutarchus tradit in Pomp. c. 2. Ἡν δέ τις ἀναστολὴ τῆς κόμης ἀτρόμα καὶ τῶν περὶ τὰ ὅμιλα φύθμαν ἔγραπτης τοῦ προσώπου ποιούσα μᾶλλον λεγομένην ἡ φαινομένην ὁμοιότητα πρὸς τὰς Ἀλεξανδρου τοῦ βασιλέως εἰκόνας. Ἡν καὶ τούνομα πολλῶν ἐν ἀρχῇ συνεπιφερόντων οὐκ ἔφυγεν ὁ Πομπήιος, ὥστε καὶ χλευάζοντας αὐτὸν ἐνίους ἥδη καλεῖν Ἀλεξανδρον. Id. ib. c. 46. Ἡλικίᾳ δὲ τότε ἦν (sc. quum ex Asia triumpharet), ὡς οἱ μὲν κατὰ πάντα τῷ Ἀλεξανδρῷ παραβάλλοντες αὐτὸν καὶ προσβιβάζοντες ἀξιοῦσι, νεώτερος τῶν τριάνταν καὶ τεττάρων ἔτῶν. Quae res Sallustium impulerit, ut famigeratae Pompeii cum Alexando similitudinis mentionem faceret, obscurum est; sed eam non nimis honorificam fuisse ostendit ipsa verborum conformatio, quae in apodosi omissa non tam laudem, quam vitupe-